
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

MVČK | Izrael a okupovaná území:  
Týmy MVČK zahájily vícedenní operaci ke sjednocení rukojmí i 
zadržovaných osob s jejich rodinami a k doručení pomoci 

 
24. listopad 2023 
 
Zpráva Mezinárodního výboru Červeného kříže 
 

Týmy Mezinárodního výboru Červeného kříže (MVČK) 
zahájily v pátek vícedenní operaci umožňující propuštění a 
přesun rukojmí zadržovaných v Gaze a propuštěných 
palestinských vězňů na Západní břeh. Operace také zahrne 
doručení další zcela nezbytné humanitární pomoci do 
Gazy. 

MVČK ve své roli neutrálního prostředníka bude po několik 
dní izraelským úřadům předávat rukojmí zadržovaná 

v Gaze a dále posílí již prováděné dodávky humanitární 
pomoci. 

Strany konfliktu se dohodly na podrobnostech operace 

včetně toho, kdo a kdy bude propuštěn. MVČK nebyl tím, kdo by o podmínkách vyjednával, 
jeho role byla pouze usnadnit dohodu jakožto neutrální prostředník. 

„Hluboká bolest, kterou cítí rodiny odloučené od svých blízkých, je nepopsatelná. Ulevilo se 
nám, že se některé rodiny po dlouhém utrpení znovu shledají,“ řekl Fabrizio Carboni, 
regionální ředitel MVČK pro Blízký a Střední východ, a dodal „Naší upřímnou snahou je, aby 
byla propuštěna všechna rukojmí a aby byli civilisté uchráněni boleti a utrpení, které 
ozbrojený konflikt přináší.“ 

Se všemi rukojmími i zadržovanými osobami, včetně dětí, musí být zacházeno humánně a 
za všech okolností, včetně propouštění a přesunů, musí být respektovány humanitární 
principy. 

- - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 
                                            | www.cervenykriz.eu | mhp@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://www.cervenykriz.eu/
mailto:press@cervenykri.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

